

کروتامیتون

نام ژنریک: کروتامیتون

شکل دارویی: کرم موضعی

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد کرم موضعی کروتامیتون موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتی که سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی کروتامیتون دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشند: • واکنش افزایش حساسیت به کروتامیتون یا سایر محتویات دارو • درمان‌های اگزوداتیو حاد • از تماس این محصول با نواحی زیر خودداری گردد: چشم‌ها یا اطراف آن، پوستهای آسیب دیده (مانند بریدگی) و ناحیه نوک سینه در مادرانی که در دوره شیردهی به سر می‌برند.

حاملگی:

اطلاعات کافی از ایمنی داروی کروتامیتون حین بارداری موجود نمی‌باشد لذا از مصرف آن در این دوره (به خصوص طی سه ماهه اول) بدون دستور پزشک خودداری نمایید.

شیردهی:

با توجه به عدم اطلاعات کافی در مورد ترشح این دارو در شیر مادر، از مصرف آن بدون دستور پزشک خودداری کنید. از تماس دارو با ناحیه نوک سینه نیز خودداری نمایید.

اطفال:

این دارو برای کودکان قابل استفاده می‌باشد با این حال مصرف آن برای کودکان زیر ۳ سال باید فقط تحت نظر پزشک انجام گیرد.

مصرف همراه با سایر داروها:

تداخل دارویی خاصی برای این دارو گزارش نشده است ولی در مصرف داروهای متعدد (به خصوص داروهای موضعی) جانب احتیاط را رعایت کنید.

روش مصرف مناسب این دارو:

• دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو فقط برای استعمال خارجی می‌باشد. • از تماس دارو با چشم‌ها، دهان، لب‌ها، بینی و سطوح مخاطی خودداری نمایید. • از تماس دارو با نواحی آسیب دیده و بریدگی‌ها خودداری نمایید. • جهت درمان علامتی خارش طبق دستور پزشک مصرف نمایید. • استحمام و خشک کردن پوست قبل از مصرف موضعی دارو در گال توصیه شده است. • برای درمان گال تمامی نواحی بدن از چانه به پایین (به استثنای صورت و پوست سر) با کرم موضعی کروتامیتون آغشته گردد. • در بیماری گال توجه به مناطق حساستری مانند مچ دست، لای انگشتان، ناحیه زیر بغل و تناسلی اهمیت ویژه ای دارد. • برای جلوگیری از آلودگی مجدد به

گال و یا انتقال آن به سایرین، همه لباس‌های زیر، ملحفه‌ها، روبالشی‌ها و حوله‌ها را با آب داغ و مواد شوینده شستشو و تمیز نمایید. • در بیماری گال درمان همسر و سایر افراد خانواده نیز توصیه می‌گردد.

مصرف بیش از حد:

در صورت بلع تصادفی به مراکز فوریت‌های پزشکی برای درمان مسمومیت دارویی مراجعه نمایید. علائم مسمومیت حاد شامل تهوع، استفراغ، سوزش مخاط دهان، مری و معده می‌باشد. موارد نادری از کاهش هوشیاری و تشنج گزارش شده است. همچنین خطر بروز متهموگلوبینمی با بلع تصادفی و یا جذب بیش از حد پوستی وجود دارد که به طور معمول علائم آن به دنبال قطع دارو از بین می‌رود و در موارد شدیدتر ممکن است درمان‌های اورژانسی ضرورت یابد.

هشدارها و احتیاطات:

• از تماس دارو با سطوح مخاطی و چشم‌ها خودداری نمایید. تماس با پلک‌ها ممکن است منجر به التهاب ملتحمه چشم گردد. در صورت تماس تصادفی با چشم‌ها یا مخاط دهان سریعاً ناحیه مورد نظر را با آب به طور کامل شستشو دهید تا از بروز التهاب و آسیب‌های احتمالی جلوگیری گردد. • از مصرف موضعی دارو در زخم‌های اگزوداتیو (متزشحه)، آگزمای شدید و حاد، بریدگی و نواحی آسیب دیده پوست خودداری گردد. • کرم موضعی کروتامیتون در بارداری، شیردهی و خارش‌های ناحیه تناسلی فقط با دستور و تحت نظر پزشک مصرف گردد. • کرم موضعی کروتامیتون حاوی ستو استناریل الکل می‌باشد که در موارد نادری ممکن است سبب واکنش‌های موضعی مانند درماتیت تماسی در فرد گردد.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

• عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک به صد مورد: خارش
• عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک به هزار مورد: درماتیت تماسی و واکنش‌های آلرژیک (راش، قرمزی و التهاب پوست و در موارد شدیدتر آنژیوادم) نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند. عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۵۴۶۹۵-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۳۲۶۹۱۳ (۰۱۳)

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com